



Actions speak louder than words; let your words teach and your actions speak. St. Anthony of Padua

St. Anthony Pray For Us!



ST. ANTHONY'S CHURCH

21-McNeil, Road, Frere Town, Karachi, Pakistan.

Phone: 35217136

CHURCH NEWSLETTER



مُقَدَّس اَنْتھونی ہمارے واسطے دُعا کر

[//stanthonykhi.org/](http://stanthonykhi.org/)

[/stanthonychurchkhi/](https://www.facebook.com/stanthonychurchkhi/)

sackarachi@gmail.com

Third Sunday of Lent - (A) | March 12, 2023 | 11/2023-22-20

My Dear Parishioners,

This Sunday is the Third Sunday in the Time of Lent, and as such we are reminded again to place our focus on God and not on things of this world.

Today's readings are centred on Baptism and new life. Living water represents God's Holy Spirit who comes to us in Baptism, penetrating every aspect of our lives and quenching our spiritual thirst. The Holy Spirit of God, the Word of God, and the Sacraments of God in the Church are the primary sources of the *living water* of Divine Grace.

we are challenged by today's Gospel to remain thirsty for the *living water*, which only God can give.

The First Reading describes how God provided water to the ungrateful complainers of Israel, thus placing Jesus Christ's promise within the context of the Exodus account of water coming from the rock at Horeb.

The Responsorial Psalm, refers both to the *Rock of our salvation* and also to our hardened hearts. It reminds us that our hard hearts need to be softened by God through our grace-prompted and -assisted prayer, fasting and works of mercy which enable us to receive the living water of the Holy Spirit, salvation, and eternal life from the Rock of our salvation.

In the Second Reading, St. Paul asserts that, as the Saviour of mankind, Jesus poured the *living water* of the gift of the Holy Spirit into our hearts.

In the Gospel, an ostracized Samaritan woman is given an opportunity to receive the *living water*. Jesus Christ awakened in the woman at the well a thirst for the wholeness and integrity which she had lost, a thirst which he had come to satisfy.

This Gospel passage also gives us Christ Jesus' revelation about himself as the Source of *Living Water* and teaches us that we need the grace of Jesus Christ for eternal life because he is that *life-giving water*.

We need to allow Jesus free entry into our personal lives. Jesus wishes to come into our "private" life, not to embarrass us, not to judge or condemn us, but to free us, to change us, and to offer us what we really need: the *living water of the Holy Spirit*.

Let us find this *living water* in the Sacraments, in prayer, and in the Holy Bible, especially during this Lenten Time. We need to be witnesses to Jesus as the Samaritan woman was.

Let us all do our best to be exemplary Christians in our way of life and be good examples and inspiration for one another, that more and more people may come to believe in God as well through us.

May God bless us in our every good efforts and endeavours, all the work we do for his greater glory, not only just for the duration of this Time of Lent, but continuing on for the rest of our lives - Amen!

Arthur Charles
Parish Priest

Third Sunday of Lent - (A)

Entrance Antiphon

My eyes are always on the Lord, for he rescues my feet from the snare. Turn to me and have mercy on me, for I am alone and poor.

1st Reading **Exodus 17:3-7**

Give us water to drink.

Psalm **95:1-2, 6-7,9**

If today you hear God's voice, harden not your hearts.

2nd Reading **Romans 5:1-2, 5-8**

God's love has been poured into our hearts through the Holy Spirit that has been given to us.

Acclamation

Lord, you are truly the Saviour of the world; give me living water, that I may never thirst again.

Gospel **John 4:5-42**

The water that I will give will become a spring of water gushing up to eternal life.

Communion Antiphon

For anyone who drinks it, says the Lord, the water I shall give will become in him a spring welling up to eternal life.

Lectionary Spirituality

The Israelites – like many people – were great complainers. On their journey across the desert, they murmured against God and accused Moses of bringing them into the desert to die. God never failed them or let them down, but that made little impression on them. The bitterness and contention in their hearts was their downfall, as they are for us. God finally commanded Moses to strike the rock. When he did, water gushed forth. But before long, they were complaining again. We need to be both grateful and trusting in our journey. We can always count on God.

Jesus spoke to the Samaritan woman at the well in riddles and symbols. He offered her the living water that would never leave her thirsty again. As with most people, she took everything literally, but water symbolised the spirit of God. Finally, He assured her that a new order had arrived: God would now be worshipped in Spirit and in truth. In other words, Jesus offered direct access to God the Father for those who dwelt in the Spirit and in Him. Jesus offers us this living water – are we willing to drink?

Announcements

1. Today, a Second Collection will be taken for the Conference of St. Vincent de Paul. It is used for needy people of our Parish. Kindly give joyfully and openhandedly.
2. Please note this year the traditional 13 Tuesdays Novena to St. Anthony will start from March 14th, 2023.
3. Next Sunday is the Fourth Sunday of Lent. Traditionally it is observed as *Carias Sunday*. All collection taken up on that Sunday and donations through the envelopes, which are being distributed today, will be entrusted to our Archdiocesan Caritas for various charitable works.
4. On Friday, 24th March 2023, Rev. Fr. Irfan Wilson will give a talk on the Topic *صلیب کی عظمت* at 7:30pm in the Parish Hall. On Saturday, March 25th, 2023, Rev. Fr. Mario Rodrigues, Rector of St. Patrick's School will give a talk on the theme: *The Paradox of the Cross*. The session will be held at the Parish Hall at 7:30pm. Everyone, especially the Leaders and members of the Church Groups are requested to participate in these sessions.
5. The Helping Hands Group of our Parish will hold Garage and Bake Sale after each Mass on 26th March 2023. Please patronize the event!
6. Please mark your calendars: In our Church we will be having Penitential Services followed by Holy Masses. On Wednesday, 29th March, Fr. Afzal Gulfam and on Thursday, 30th March, Fr. Joshua Rangel will be the main Celebrants. The Services will start at 5:30pm. Sacrament of Reconciliation [Confession] for School-going children will be held on Friday, 31st March 2023 at 10am in our Church. Whereas, at Stella Maris Church Fr. Christopher Zeeshan will lead the Penitential Service followed by Holy Mass in Urdu at 6:30pm.
7. Teachers and Students of Urdu Catechism School [*also known as Sunday School*] will enact LIVE Way of the Cross on Friday, March 31st at 1 O'clock in the afternoon followed by the Holy Mass.
8. On Sunday, after each Mass, a wide range of SAREES will be put on sale at very affordable prices. Limited stock is available.
9. We recommend for faithful to give non-perishable food items for the needy people of our Parish.

Gratitude

Sunday Collection	Rs.	51,450
Tuesday Collection	Rs.	106,725

Next Sunday

Fourth Sunday of Lent

(Laetare Sunday)

1st Reading **1 Samuel 16:1, 6-7, 10-13**

David was anointed king over Israel.

Psalm **23:1- 6**

The Lord is my shepherd; there is nothing I shall want.

2nd Reading **Ephesians 5:8-14**

Rise from the dead, and Christ will shine on you.

Acclamation

I am the light of the world, says the Lord; whoever follows me will have the light of life.

Gospel **John 9:1-41**

The man who was blind washed his eyes and came back able to see.

روزوں کے دوران تیسرا اتوار

داخلہ

میری آنکھیں ہر وقت خُداوند کی طرف لگی رہتی ہیں۔ کیونکہ وہی میرے پاؤں کو پھندوں سے بچائے گا۔ اے خُداوند، میری طرف متوجہ ہو اور مجھ پر رحم کر کیونکہ میں بے کس اور مصیبت میں مبتلا ہوں۔

پہلی تلاوت خروج 17: 3-7

ہمیں پینے کے لئے پانی دے۔

زبور 94: 1-6, 2-9

آج تم اُس کی آواز سن کر اپنے دل کو سخت نہ کرو۔

دوسری تلاوت رومیوں 5: 1-5, 2-8

روح القدس کے وسیلے سے خُدا کی محبت ہمارے دلوں میں اُنڈلی گئی ہے۔

نعرہ حمد

اے خُداوند، توفی الحقیقت دُنیا کا نجات دہندہ ہے۔ مجھے زندگی کا پانی دے تاکہ میں پھر پیاسا نہ ہوں۔

انجیل مقدس مقدس یوحنا 4: 5-42

پانی کا چشمہ جو ہمیشہ کی زندگی کے لئے جاری رہے گا۔

پاک شراکت کی آیت

خُداوند فرماتا ہے کہ جو کوئی وہ پانی پئے جو میں اُسے دوں گا، وہ کبھی پیاسا نہ ہوگا۔ اُس میں پانی کا چشمہ بن جائے گا جو ہمیشہ کی زندگی کے لئے جاری رہے گا۔

غور و خوض

آج ہم مسیحی روزوں کے نصف ایام سے گزر چکے ہیں۔ پہلی تلاوت میں ہم نے پڑھا ہے کہ لوگوں نے کس طرح ناشکر گزاری کا مظاہرہ کیا۔ خُداوند خُدا نہیں فرعون کی غلامی سے چھڑا کر لایا تھا اور ان کے لئے طرح طرح کے عجیب کام کئے تھے۔ جن میں سب سے بڑا اور عجیب کام بیجرہ قلم کو عبور کرنا تھا۔ جب خوراک کی کمی ہوئی تو خُدا نے آسمان سے من برسایا۔ جو ہر روز باقاعدگی سے اترتا رہا۔ جب پانی کی کمی ہوئی تو لوگوں کو چاہیے تھا کہ وہ اس خُدا کی طرف رجوع لاتے جو ان کے لئے بہت سے عجیب کام کر چکا تھا جو اس کی محبت کے نشان تھے۔ لیکن وہ سب کچھ بھلا کر خُدا کے خلاف کرکڑائے اور حالات ایسے خراب ہوئے کہ موسیٰ کو اندیشہ ہوا کہ وہ کہیں اسے پتھر اڑ کر کے مار نہ ڈالیں۔ ان کی سب سے بڑی غلطی یہ تھی کہ انہوں نے خُداوند کی حضوری پر شک کیا۔ یہ کہنا شک کا اظہار ہی تو تھا کہ: آیا خُداوند ہمارے درمیان ہے یا نہیں۔ ان کی اس ناشکر گزاری کے باوجود خُدا نے ان کے لئے ایک اور بڑا عجیب کام کیا۔ خُدا نے موسیٰ کو حکم دیا کہ چٹان کو مارے۔ ادھر اس نے اعصاب مارا ادھر اسی خشک چٹان سے اتنا پانی بہہ نکلا کہ بنی اسرائیل اور ان کے جانوروں نے سیر ہو کر پیا۔ آج کی انجیل مقدس کے خوبصورت واقعہ پر غور کریں۔ یسوع سفر سے تھکا ماندا ہو کر یونہی چشمے پر بیٹھ گیا۔ یسوع مسیح نے روجوں کو بچانے کے لئے آسمان سے زمین تک کا لمس سفر طے کیا۔ اس دن بھی یسوع لمس سفر کر کے کنوئیں تک پہنچا تھا۔ وہ جانتا تھا کہ ایک روج کو اس کی ضرورت ہے اور اسی کی خاطر اس نے وہ مسافر کیا۔ یسوع مسیح کے لئے ایک روج پورے عالم سے بھی زیادہ قیمتی ہے۔ آج کی دوسری تلاوت میں مقدس پولوس ہمیں یسوع مسیح کی محبت کے بارے میں سمجھانا چاہتے ہیں کہ جب ہم گناہ کے سبب ابھی تک اس کے دشمن ہی تھے تو وہ اپنی محبت کی خاطر ہمارے لئے قربان ہوا۔ اُس نے اپنی موت کے ذریعے ہمارے لئے حقیقی زندگی حاصل کی یعنی روج کی زندگی جو اس نے رسولوں کو ہنگو ست کے دن عطا کی اور جو ہم میں سے ہر ایک کو پستیسے کے وقت عطا کی جاتی ہے۔ مسیحی روزوں کا وقت گناہ کو چھوڑنے اور وفاداری سے زندگی کے اس صحرا میں خُداوند یسوع مسیح کی پیروی کا وقت ہے۔ اگر ہم وفادار رہے تو وہ سب کچھ ہمیں افرات سے دیا جائے گا۔ جس کی ہمیں اپنے وطن آسمان میں پہنچنے کی ضرورت ہے۔ لیکن جو یسوع مسیح کی پیروی سے انکار کرتے ہیں ان کے لئے کوئی اور دوسرا راستہ نہیں۔ ہمیں کبھی بھی اس سبق کو نہیں بھولنا چاہئے جو خُدا نے اسرائیلیوں کو ان کی بے وفائی کے عوض دیا۔ پاک روج کی زندگی جو ہمارے لئے زندہ پانی ہے۔ وہ ہمارے گناہ دھو تا ہے۔ یہ خود خُدا کی زندگی ہے جو ہمیں اس کے بیٹے اور بیٹیاں بناتی ہے۔ روج ہماری زندگی کی روشنی ہے جو ہمارے عمل کو بامعنی بناتی ہے۔ موت زندگی کا خاتمہ نہیں بلکہ نئی زندگی کا آغاز ہے۔ (ماخذ: خُدا کا کلام)

اعلانات

1. آج دوسری بار ہدیہ لیا جائے گا جو کہ سینٹ ونسنٹ ڈی پال کے لیے ہے۔ اس سے پیرش کے ضرورت مندوں کی مدد کی جاتی ہے۔ برائے مہربانی دل کھول کر ہدیہ دیں۔
2. براہ کرم نوٹ کریں: اس سال مقدس انتھونی کی عزت میں ادا کئے جانے والے روایتی 13 منگل کے نووینہ کا آغاز 14 مارچ 2023 سے ہو گا۔
3. ہر سال روزوں کے چوتھے اتوار کو کاریتاس کے اتوار کے طور پر منایا جاتا ہے۔ اس سال یہ 19 مارچ 2023 کو ہوگا۔ اس روز عبادت کے دوران لیے جانے والے ہدیہ جات اور اور لفافوں کے ذریعہ جو آج تقسیم ہو رہے ہیں، جمع ہونے والے عطیات کاریتاس کراچی کے سپرد کیے جائیں گے۔ جہیں وہ مختلف رفاہی کاموں کے لیے استعمال کریں گے۔
4. بروز جمعہ، 24 مارچ 2023 قابل احترام فادر عرفان ولسن صلیب کی عظمت کے عنوان پر جبکہ بروز ہفتہ، 25 مارچ 2023 قابل احترام فادر ماریو راڈرکس The Paradox of the Cross عنوان پر پیرش ہال میں شام 7:30 بجے تقریر کریں گے۔ آپ سب کو اس میں شرکت کی دعوت ہے۔
5. براہ کرم نوٹ کر لیں کہ کو سینٹ انتھونی چرچ میں عید پاشکا کی روحانی تیاری کے لئے اعتراف کے ساکرامنٹ کا موقع فراہم کیا جائے گا۔ بروز بدھ 29 مارچ کو فادر افضل گلغام اور بروز جمعرات 30 مارچ کو فادر جو شوار نیگلز (Joshua Rangel) عبادت کی قیادت کریں گے۔ یہ عبادت شام 30:5 بجے شروع ہوں گی اور پاک ماس سے اختتام پزیر ہوں گی۔ جب کہ بروز جمعہ 31 مارچ کو صبح 10 بجے سینٹ انتھونی چرچ میں سکول کے بچوں کے اعتراف منقید کیئے جائیں گے۔ اسی روز شام 30:6 بجے اسٹیل مار س چرچ میں فادر کرسٹوفر ذیشان عبادت کی قیادت کریں گے۔
6. اردو کیٹی کیزم سکول [جسے پہلے سڈے سکول کے نام سے جانا جاتا تھا] کے اساتذہ اور طلباء جمعہ 31 مارچ کو 1 بجے دوپہر صلیبی راستے کے مقامات کو لائیو پیش کریں گے۔ جس کے اختتام پر پاک ماس ادا کی جائے گی۔
7. برائے مہربانی یاد رکھیں کہ ہم میں روزہ کشائی کی کوئی رسم و رواج، ریت اور روایت نہیں ہے۔ اس لئے انفرادی اور اجتماعی عبادت کے دوران یا بعد میں اس کو عمل میں نہ لائیں بالخصوص پاک جمعہ کے روز کسی قسم کی بھی کھانے پینے کی چیز ہرگز گر جاگھر نہ لائیں۔ انتظامیہ اس پر عمل ڈر آئندہ کروائے گی۔ آپ کا بھرپور تعاون درکار ہے۔
8. ماہ مارچ کے تمام اتواروں کو ساڑھیوں کی ایک وسیع رینج ہر ماس کے بعد انتہائی سستی قیمتوں پر فروخت کی جائیں گی۔
9. برائے مہربانی اپنے ضرورت مند بہنوں اور بھائیوں کے لیے خشک راشن کا نذرانہ دیں۔ آپ کسی بھی وقت راشن باہر رکھے ہوئے بکس میں ڈال سکتے ہیں۔

آئندہ اتوار کی عبادتیں

روزوں کا چوتھا اتوار

(شادمانی کا اتوار)

مکلی عبادت 1 سبوتیل 16:1-6:7-10-13

داؤد کو اسرائیل کا بادشاہ مسح کیا گیا۔

زبور 22:1-6 -

خداوند میرا چوپان ہے۔ مجھے کوئی کمی نہیں۔

دوسری عبادت افسیوں 5:8-14

مردوں میں سے اٹھ تو مسیح تجھ پر روشن ہوگا۔

نعرہ حمد

خداوند فرماتا ہے۔ کہ دنیا کا نور میں ہوں۔ جو میری پیروی کرے گا۔ وہ زندگی کا نور پائے گا۔

انجیل مقدس مقدس یوحنا 9:1-41

وہ گیا اور دھویا اور بیٹا ہو کر لوٹا۔